
 

  UCHWAŁA NR XXX.        .2017 

 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 

  z dnia 17 maja  2017 r. 

 

w sprawie określenia drzew i krzewów, do których nie stosuje się przepisów art. 83 ust. 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody   
 

 

Na podstawie art. 83f ust. 1a i ust. 1b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j.  Dz. U. z 2016r., poz. 2134 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446 ze 

zm.), po zapewnieniu udziału społeczeństwa przy sporządzaniu projektu uchwały, na 

zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 353 ze zm.), uchwala się, 

co następuje:  

 

§ 1. Przepisów art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

dotyczących obowiązku uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów, nie stosuje się 

do: 

1) drzew i krzewów usuwanych na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej znajdujących się na nieruchomościach, których przeznaczenie wynikające  

z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, mieści się w poniższym katalogu: 

a) tereny oznaczone symbolem ZP – tereny zieleni urządzonej,  

b) tereny oznaczone symbolem US/ZP – tereny usług sportu i rekreacji z uzupełnieniem  

w formie terenów zieleni urządzonej, 

c) tereny oznaczone symbolem ZP/KX – tereny zieleni urządzonej wraz z ciągiem pieszym, 

d) tereny oznaczone symbolem ZN – tereny zieleni objęte formami ochrony przyrody zgodnie 

z przepisami o ochronie przyrody,  

e) tereny oznaczone symbolem WS – tereny wód powierzchniowych, w tym tereny podmokłe 

i bagienne. 

 

§ 2. Zwolnienie z obowiązku uzyskania zezwolenia, o którym mowa w § 1 nie dotyczy 

nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków.  

 

§ 3. Zwolnienie z obowiązku uzyskania zezwolenia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

a) posiadacza nieruchomości – za zgodą właściciela, 

b) właściciela urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r.  

- Kodeks cywilny (tekst jedn. Dz. U. 2017, poz. 459). 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy  

o lasach (Dz. U. 2016, poz. 2249) wprowadziła szereg ustawowych zwolnień od obowiązku 

uzyskania zezwolenia na usuwanie drzew i krzewów. Możliwość wprowadzania kolejnych 

zwolnień pozostawiono natomiast w kompetencji gmin. Zgodnie z art. 83f ust. 1a ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, Rada gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego, może określić, że przepisów art. 83 ust. 1 nie stosuje się także do innych 

drzew lub krzewów wskazanych w oparciu o następujące kryteria: 

1) gatunek drzewa lub krzewu, lub 

2) wiek drzewa lub krzewu, lub 

3) obwód pnia drzewa na wysokości 130 cm lub powierzchnia krzewu albo krzewów 

rosnących w skupisku, lub 

4) cel usunięcia drzewa lub krzewu: 

a) związany z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

b) niezwiązany z prowadzeniem działalności gospodarczej, lub 

5) cechy nieruchomości: 

a) objęcie nieruchomości określonych przez radę gminy formami ochrony przyrody, o których 

mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 

b) wpisanie do rejestru zabytków, 

c) położenie w pasie drogowym drogi publicznej, 

d) rodzaj użytku wynikający z ewidencji gruntów i budynków, 

e) określone przeznaczenie nieruchomości wynikające z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

terenu. 

 Wobec powyższego, proponuje się odstąpić od obowiązku uzyskania zezwolenia na 

usuwanie drzew i krzewów rosnących na nieruchomościach, które zostały przeznaczone w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na tereny zieleni oraz wód 

powierzchniowych. Uregulowanie takie umożliwi swobodne urządzanie terenów zieleni 

miejskiej poprzez usuwanie drzew spróchniałych, suchych, nie przedstawiających wysokiej 

wartości przyrodniczej i estetycznej, a także kolidujących z planowanym zagospodarowaniem  

terenów zieleni miejskiej. Tereny te będą zagospodarowywane zgodnie z przeznaczeniem 

określonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Obecnie obowiązujące 

przepisy ustawowe przewidują szereg zwolnień z obowiązku uzyskania zezwolenia, jak 

również katalog przesłanek wyłączających naliczanie opłat, jednakże nie przewidują sytuacji 

przewidzianych w niniejszej uchwale. Zawarte w art. 83f ust. 1a ustawy  

o ochronie przyrody upoważnienie ustawowe umożliwia gminie rozszerzenie katalogu 

wyłączającego obowiązek uzyskania zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu. Przepis ten 

ma na celu umożliwienie gminie dostosowania uregulowań dotyczących wycinki drzew do 

potrzeb lokalnych. Do takich należy niewątpliwie uporządkowanie terenów zieleni miejskiej  

i urządzenie ścieżek pieszych, rowerowych, pieszo-rowerowych, promenad czy też parków 

wraz z towarzyszącą tego typu przedsięwzięciom zielenią odpowiednio zaprojektowaną.  

 Stosownie do zapisów art. 39 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko, zapewniono udział społeczeństwa w opracowaniu 

dokumentu poprzez umożliwienie zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, w tym  

z projektem uchwały, a także składanie uwag i wniosków w terminie od dnia 12.04.2017 r.  

do dnia 08.05.2017 r. We wskazanym terminie nie wpłynęła żadna uwaga, ani wniosek  

w niniejszej sprawie.    

 


